	Paralajmerimi per shkarkimin e Bordeve te ndermarrjeve publike

Po paralajmerohet shkarkimi i Bordeve te ndermarrjeve publike. Shume mire kjo. Po cka pas shkarkimit?

Per te arritur ndryshimin, e kete e presin qytetaret e Kosoves, qeveria duhet te kete nje plan a program, me synime dhe menyra se si te arrihen synimet. Plani duhet te kete edhe profilin e duhur te individeve qe duhet sjell ne drejtimin e ndermarrjeve publike.

Pritja qe une kam eshte qe te fillohet cmontimi i drzhaves se Kosoves per te liruar vend per te filluar ndertimin e shtetit te Kosoves. Drejtimi i duhur sipas konsiderimeve te mia per te arritur kete eshte qe te niset nga ajo cka kane vepruar strukturat e mshefta per te ndertuar drzhaven e Kosoves.

Keto struktura nga institucionet e Kosoves, perfshi ndermarrjet publike, kane larguar dhe shkel poshte individet profesionist dhe individet e devotshem e te dinjitetshem per Kosoven per te liruar vend qe t'i sjellin individet joprofesionist dhe individet te demshem per Kosoven si hajna, rrenca, mashtrues, amoral e te llojit te ngjajshem. Qeveria e re per fillim duhet te perzgjedh individet qe kane deshmuar profesionizem e jane larguar nga qeverite e kaluara pikerisht per kete, dhe individet qe kane kane deshmuar devotshmeri dhe dinjitetshmeri per Kosoves e jane larguar e shkel poshte nga qeverite e deritanishme pikerisht per kete. Nuk ka arsye te eksperimentohet me individe qe ende nuk jane deshmuar e te ndertohen pritje te cilat mund te vertetohen e mund te mos vertetohen.
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Perte arur narysnimi,e kete  presin ayetaret ¢ Kosoves, Geveria cunetfe
et e plan 2 program, me synme che menyra se S arhen synimet. Piani
Guhette ket edh profin & uur e ndideve qe dunet sl e crefimin e
ndemareve pubie.

Pifa ge une Kam eshte e e lohetcmontmi | rzhaves se Kosoves per e
iuar vend perte fiarndertimin e el e Kosoves. Drei | Guhur 5pas.
Konsidermevete mi per e amur kete eshe ge e niset nga 3 cka kane:
vepruarsrufurat e mshefia per e nderuar crzhaven e Kosoves.

Jane destmuar e te nderchen pre e ciat mund te vertelohen e mund e mos
vertotonen.




